



**NESTLE COTE D'IVOIRE, S.A.**  
**Société Anonyme avec Conseil d'Administration au capital de**  
**5.517.600.000 F.CFA**  
**Siège social : Abidjan Côte d'Ivoire – Cocody, rue du Lycée Technique**  
**01 B.P. 1840 Abidjan 01**  
**RCCM : CI-ABJ-1959-B-4093**

**TABLEAU D'ACTIVITÉ ET DE RESULTAT SEMESTRIEL DE NESTLE COTE D'IVOIRE AU 30 JUIN 2011 (EN FCFA)**

<b>RUBRIQUES</b>	<b>ACTIVITE NESTLE-CI 30.06.2011</b>	<b>ACTIVITE NESTLE-CI 30.06.2010</b>	<b>EXERCICE 2010</b>
Chiffre d'affaires net	37.842.334.405	55.358.264.969	106.727.360.463
Autres Produits d'Exploitation	121.294.494	- 501.191.419	3.122.959.805
Charges d'Exploitation	-40.777.802.598	-50.483.644.015	-104.753.735.570
<b>Résultat d'Exploitation</b>	<b>-2.814.173.699</b>	<b>4.373.429.535</b>	<b>5.096.584.698</b>
Produits Financiers	78.960.691	5.540.287	-139.941.305
Charges Financières	-1.430.360.681	- 1.647.037.927	-3.333.985.592
<b>Résultat des Activités Ordinaires Avant Impôt</b>	<b>-4.230.100.975</b>	<b>2.731.931.895</b>	<b>1.622.657.801</b>

## **RAPPORT D'ACTIVITÉ SEMESTRIEL DE NESTLE COTE D'IVOIRE**

### **CHIFFRE D'AFFAIRES NET**

L'activité de NESTLE CÔTE D'IVOIRE au premier semestre 2011 enregistre une forte baisse par rapport à 2010. Le chiffre d'affaire réalisé est de FCFA 37,842 milliards contre FCFA 55,358 milliards sur la même période de 2010 soit une diminution de 31.6%.

Cette variation à la baisse est imputable essentiellement au climat sociopolitique et économique qui a prévalu sur cette période.

### **RÉSULTAT D'EXPLOITATION**

Le résultat d'exploitation déficitaire de FCFA 4,230 milliards est également en baisse par rapport à la même période de 2010 de 164%. Les revenus d'exploitation ayant subi une baisse en valeur absolue de 17 milliards, et les charges d'exploitation, de 10 milliards, cette baisse est donc la conséquence directe de l'évolution du chiffre d'affaires combinée aux pertes constatées pendant la crise sociopolitique, aux surcoûts engendrés pour le maintien de l'activité jusqu'au 31 Mars 2011. L'amélioration du chiffre d'affaires attendue au deuxième semestre et le gel de nombreux frais généraux, nous permettra d'amoindrir le déficit.

### **RÉSULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES AVANT IMPOT**

Le résultat des activités ordinaires avant impôt s'établit au montant déficitaire de FCFA 4,230 milliards contre un montant bénéficiaire de FCFA 2,731 milliards au 30 juin 2010. Les charges financières comprennent essentiellement les intérêts sur les crédits spot.

### **PERSPECTIVES**

Malgré les difficultés économiques, nos activités reprennent progressivement sur le dernier semestre de l'année. Au plan de la rentabilité, des actions spécifiques ont été initiées afin de maintenir les charges d'exploitation à un niveau raisonnable, notamment par un gel partiel de certains frais de fonctionnement.

*Le tableau d'activité et de résultat ainsi que le rapport d'activité semestriel font l'objet d'une attestation des commissaires aux comptes disponible au siège social de la société.*